
Comune di Montecchio Precalcino
PROVINCIA DI VICENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 100 DEL 18/11/2020

OGGETTO:  FONDI  STRUTTURALI  EUROPEI  -  PON  “PER  LA  SCUOLA
COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO” 2014/2020 - AVVISO
PER INTERVENTI DI “ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE
DEGLI  SPAZI  E  DELLE  AULE  DIDATTICHE  IN  CONSEGUENZA
DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19”  – APPROVAZIONE SCHEDA
PROGETTUALE  SINTETICA  DEI  LAVORI,  APPROVAZIONE  PROGETTO
ESECUTIVO E NOMINA DEL RUP.

L'anno  duemilaventi,  il  giorno  diciotto del  mese  di  Novembre,  nella  sala  delle

adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Il  sig.  Parisotto  Fabrizio,  nella  sua  qualità  di  Il  Sindaco,  assume  la  presidenza  e,

riconosciuta valida l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Alla trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti (P) ed assenti (A) i seguenti

Assessori comunali:

______________________________________________________________

N. Nominativo A/P

1 PARISOTTO FABRIZIO P

2 GASPAROTTO SIMONE P

3 TAGLIAPIETRA LUCINZIA P

4 MATTAROLO IVAN P

5 BENINCA' ANNA P

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0

Partecipa il Segretario Comunale dott. Pasquale Finelli.

Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

1/5



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso  che  il  Ministero  per  l’istruzione  ha  pubblicato  un  Avviso  pubblico  per  il
finanziamento di interventi di adeguamento e di adattamento degli edifici e degli spazi e
delle  aule  didattiche  in  conseguenza  dell'emergenza  sanitaria  da  Covid-19,  prot.
AOODGEFID n. 13194 del 24/06/2020, emanato nell’ambito delle azioni del Programma
Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR)  e  dell’Obiettivo  specifico  10.7  –  “Aumento  della  propensione  dei  giovani  a
permanere  nei  contesti  formativi,  attraverso  il  miglioramento  della  sicurezza  e  della
fruibilità  degli  ambienti  scolastici”  (FESR),  nell’ambito  dell’azione  10.7.1  “Interventi  di
riqualificazione degli edifici scolastici”;
Dato  atto  che  l’Amministrazione  comunale,  tramite  i  propri  uffici,  ha  proceduto
all’accreditamento al sistema informativo del Ministero dell’istruzione (SIDI), al  fine di
promuovere la candidatura del Comune di Montecchio Precalcino, a tale finanziamento;
Dato  atto  che,  entro  i  termini  previsti  dall’Avviso,  è  stata  presentata  candidatura  n.
1031580 con attribuzione protocollo MIUR n. 16012 del 30/06/2020;
Preso atto della pubblicazione della graduatoria prot. 19240 del 07/07/2020 nella quale il
Comune di Montecchio Precalcino risulta beneficiario del contributo di euro 15.000,00
pubblicizzata in data odierna sulla sezione amministrazione trasparente/opere pubbliche
del sito dell'ente;
Preso atto della nota di Autorizzazione Ministeriale AOODGEFID/20822 del 13/07/2020,
in  cui viene comunicato  al  Comune di  Montecchio  Precalcino di  essere  beneficiario  di
contributo  di  euro  15.000,00  per  l’esecuzione  degli  interventi  coerenti  alle  finalità
dell’Avviso sopra richiamato;
Dato atto che in allegato alla stessa nota, parte integrante della stessa, sono riportate le
indicazioni necessarie per la corretta gestione e rendicontazione del finanziamento, nonché
le spese ammissibili e non ammissibili allo stesso, evidenziando nel particolare i massimali
di spesa ammissibile (complessivi di IVA) per voci di costo, da suddividere principalmente
tra lavori e forniture, compresa una quota percentuale per spese tecniche di progettazione;
Dato atto inoltre che,  con la nota di  Autorizzazione citata,  ciascun Ente locale può già
intraprendere tutte le attività utili per l’avvio dei lavori di adattamento e di adeguamento
funzionale  degli  spazi,  degli  ambienti  e  delle  aule  didattiche  e  di  acquisto  di  arredi
scolastici coerente con le finalità dell’Avviso;
Considerato che questa Amministrazione, dopo attenta valutazione della situazione attuale
e  da  confronto  con  la  Direzione  Didattica  degli  istituti  presenti  nel  territorio,  intende
procedere destinando l'intera quota del contributo di € 15.000,00 per lavori sull'edificio
scolastico  denominato  Scuola Primaria  Mario  Rigoni  Stern,  sito  in  via  Maganza n.  19,
consistenti  nella  riqualificazione  ed  adeguamento  degli  spazi  esterni  di  pertinenza  per
attività  didattiche  all'aperto,  con  realizzazione  di  seduta  a  gradoni  mediante  completa
sostituzione di una parte dell'esistente e ripristino della restante;
Vista  la  scheda  progettuale  sintetica  relativa  all'edificio  scolastico  denominato  Scuola
Primaria Mario Rigoni  Stern,  sito  in via Maganza n.  19  predisposta dal  Settore Lavori
Pubblici  e  la  relativa  articolazione  e  ripartizione  dei  costi  per  complessivi  di  euro
15.000,00  (iva compresa), di seguito riportata:

VOCI DI COSTO Importo
comprensivo

di IVA

Percentuale
rispetto al to-

tale 

2/5



A Lavori € 15.000,00 100,00%

B Forniture € 0,00 0,00%

C Contributo per le spese tecniche di progettazione, dire-
zione lavori e collaudo/certificato di regolare esecuzione

€ 0,00 0,00%

D Pubblicità € 0,00 0,00%

E Altre spese € 0,00 0,00%

Visto  il  progetto  esecutivo  dei  lavori  di  cui  trattasi  redatto  internamente  dall'Ufficio
Tecnico - Settore Lavori Pubblici,  geom. Binotto Sara, in atti  al  protocollo n. 11140 del
18/12/2020 e composto dai seguenti elaborati:

– Relazione tecnico illustrativa  e Quadro economico;

– Documentazione fotografica;

– Elenco prezzi unitari;

– Computo metrico estimativo;

– Foglio condizioni – Capitolato

– Piano di manutenzione dell'opera;

– Tav.1 Inquadramento Generale;

– Tav.2 Progetto;

e il relativo quadro economico di seguito riportato:

A LAVORI

A1 Lavori a misura e corpo € 11.795,08

A2 Oneri per la sicurezza € 500,00

Totale A € 12.295,08

B SOMME A DISPOSIZIONE

B1 Iva 22% sui lavori € 2.704,92

B2 Spese tecniche di progettazione, direzione lavori e 
collaudo (cassa di previdenza e Iva comprese)

€ 0,00

B3 Incentivo art. 113 D.Lgs 50/2016 € 0,00

B4 Pubblicità € 0,00

B5 Arrotondamenti e imprevisti € 0,00

Totale B € 2.704,92

A+B Importo complessivo € 15.000,00

Dato atto  che la  direzione dei  lavori  si  attuerà  tramite  personale  interno dell’ufficio  –
settore LLPP; 
Ritenuto individuare quale RUP l’arch. Pendin Paolo, Responsabile del Settore 3° Lavori
Pubblici dell'Ente;
Acquisiti  i  pareri  di  regolarità  tecnica  del  Responsabile  del  Settore  3°  LLPP  –
Manutenzione - Ambiente, di regolarità contabile del Responsabile Settore 2° Economico-
Finanziario e di legittimità del Segretario Comunale;

3/5



Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1. di  dare  atto  delle  premesse  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2. di  dare  atto  che  si  intende  procedere  destinando l'intera  quota del  contributo  di  €
15.000,00 per lavori sull'edificio scolastico denominato Scuola Primaria Mario Rigoni
Stern, sito in via Maganza n. 19; 

3. di approvare  la  scheda sintetica  dei  lavori  di  riqualificazione ed adeguamento degli
spazi esterni con adeguamento della seduta a gradoni esterna presso l'edificio scolastico
denominato Scuola Primaria Mario Rigoni Stern, sito in via Maganza n. 19 e la relativa
articolazione e ripartizione dei costi per complessivi di euro 15.000,00  (iva compresa),
di seguito riportata:

VOCI DI COSTO Importo
comprensivo

di IVA

Percentuale
rispetto al to-

tale 

A Lavori € 15.000,00 100,00%

B Forniture € 0,00 0,00%

C Contributo per le spese tecniche di progettazione, dire-
zione lavori e collaudo/certificato di regolare esecuzione

€ 0,00 0,00%

D Pubblicità € 0,00 0,00%

E Altre spese € 0,00 0,00%

4. di  approvare  il  progetto  esecutivo  dei  lavori  di  cui  trattasi  redatto  internamente
dall'Ufficio Tecnico - Settore Lavori Pubblici, geom. Binotto Sara,  in atti al protocollo n.
11140 del 18/12/2020  e composto dai seguenti elaborati:
– Relazione tecnico illustrativa  e Quadro economico;

– Documentazione fotografica;

– Elenco prezzi unitari;

– Computo metrico estimativo;

– Foglio condizioni – Capitolato

– Piano di manutenzione dell'opera;

– Tav.1 Inquadramento Generale;

– Tav.2 Progetto;

e il relativo quadro economico di seguito riportato:

A LAVORI

A1 Lavori a misura e corpo € 11.795,08

A2 Oneri per la sicurezza € 500,00

Totale A € 12.295,08

B SOMME A DISPOSIZIONE

B1 Iva 22% sui lavori € 2.704,92

B2 Spese tecniche di progettazione, direzione lavori e 
collaudo (cassa di previdenza e Iva comprese)

€ 0,00

4/5



B3 Incentivo art. 113 D.Lgs 50/2016 € 0,00

B4 Pubblicità € 0,00

B5 Arrotondamenti e imprevisti € 0,00

Totale B € 2.704,92

A+B Importo complessivo € 15.000,00

5. di  dare  atto  che  l'intero  importo  di  €  15.000,00  del  contributo  sarà  destinato
all'attuazione dei lavori di cui al punto 3 – imputazione missione 4 programma 2 titolo
2 macr. 2 cap. 2484 bilancio 2020;

6. di  demandare  il  Settore  Lavori  Pubblici  la  direzione  dei  lavori  tramite  personale
interno;

7. di  individuare  quale  RUP  l'arch.  Pendin  Paolo,  Responsabile  del  Settore  Lavori
Pubblici;

8. di  dichiarare  la  presente  deliberazione,  con  separata  unanime  votazione  favorevole
espressa nelle forme di legge, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.
Lgs. n. 267/2000 stante la necessità di dare immediato avvio alle successive fasi del
procedimento.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
Parisotto Fabrizio

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Pasquale Finelli

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)

5/5


